

截至二零零四年三月三十一日止年度

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
經營業務		
除稅前虧損	(72,481)	(150,937)
就下列各項之調整：		
開發費用之攤銷	18,706	18,431
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	10,957	10,363
股息收入	(140)	(375)
利息支出	9	16
利息收入	(389)	(754)
出售物業、廠房及設備之虧損	3	99
存貨撇減	2,500	1,078
其他應收款及按金之準備	1,123	25,975
證券投資已變現(收益)虧損淨額	(1,960)	1,898
其他投資未變現(收益)虧損淨額	(15,600)	5,565
應佔聯營公司業績	9,514	8,518
應佔一所合作合營公司業績	1,136	2,607
出售一所聯營公司之收益	(1,995)	—
被視作出售一所聯營公司之虧損	1,548	—
商譽儲備之已確認減損	6,000	—
商譽攤銷	—	220
因收購一所聯營公司產生商譽之已確認減損	—	4,389
出售附屬公司之收益	—	(16,328)
認股權證屆滿之收益	—	(97)
給予聯營公司貸款之準備	—	28,000
營運資金變動前之經營業務現金流量	(41,069)	(61,332)
存貨增加	(4,436)	(14,405)
應收貿易賬款減少	1,515	2,930
其他應收款、按金及預付款項減少(增加)	1,454	(6,823)
應收有關連公司款項增加	(1,469)	(2,093)
應收一所合作合營公司款項增加	(59)	(23)
應付貿易賬款減少	(565)	(1,377)
其他應付款及應計費用增加	3,300	1,541
應付有關連公司款項減少	(487)	(1,763)
經營業務動用之現金淨額	(41,816)	(83,345)
已收利息	389	754
已退還香港利得稅	398	204
經營業務動用之現金淨額	(41,029)	(82,387)

綜合現金流量表 截至二零零四年三月三十一日止年度

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
投資業務		
出售一所聯營公司所得款項	14,001	—
出售證券投資所得款項	5,062	13,047
證券投資之已收股息	140	375
購買物業、廠房及設備	(1,790)	(6,656)
增添開發費用	(8,121)	(14,326)
給予聯營公司墊款	(9,241)	(11,225)
出售附屬公司	—	(2,318)
出售物業、廠房及設備所得款項	—	23
購買證券投資	—	(1,200)
收購一所聯營公司之權益	—	(27,005)
收購一所合作合營公司之權益	—	(9,500)
	<hr/>	<hr/>
投資業務所得(動用)之現金淨額	51	(58,785)
	<hr/>	<hr/>
融資業務		
發行股份所得款項淨額	71,051	61,139
發行認股權證所得款項淨額	23,774	—
償還融資租賃承擔	(34)	(50)
已付利息	(9)	(16)
	<hr/>	<hr/>
融資業務所得之現金淨額	94,782	61,073
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等價物增加(減少)淨額	53,804	(80,099)
年初之現金及現金等價物	15,835	95,916
滙率變動之影響	170	18
	<hr/>	<hr/>
年終之現金及現金等價物	69,809	15,835
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等價物之結餘分析		
銀行及其他金融機構存款	69,809	15,835
	<hr/>	<hr/>